**O**trū teneat conditio si donaueris mibi cennū

accipio te in vrore: R. q; nō. ter. est in. l. si ita stipulatus fuerō. S. si tibi nūpsero. ff. de ver. ob. Qd li- mita qñ talis stipulatio sit nō causa dōtis: vel qui non subest iusta cā petēdi illud. alias sic. Vñ dicit ibi Bar. q; si nobilis cōtraberet cū plebea. nō ess̄ in honestū. si in recōpēlationē nobilitatis aliquid exigeretur.

**S**ed pone q; B. cōtrahit cū. A. sub p̄fata eq; 6 cōditione. et ante conditionis cōuentū cōtrahit cū. L. sub eadē cōditione. demū. A. et. L. eo. tēpore dat cēntū: qd istorū erit matrimonii: R. q; neutrā rōne incertitudinē. facit. l. si ita fuerit. in p̄m. ff. de re. du. et. l. duo sunt tñq; ff. de testa. tute. Itē q; cōtractus cōditionalis inscipit robur ab imple- mēto. l. cedere diez. ff. de ver. sig. et iō p̄inde est ac si cum duobus cōtraberet simul eodem tēp̄e. Mec ob. l. potior. S. videamus. ff. q; po. in pig. ba. l. nec emptio. in p̄m. ff. de contrahē. emp. Vbi imple- mētū cōditionis trahit ad diez cōtractus cele- brati. vt p̄inde habeat ac si a p̄ncipio fuisse contra cōtūtus purus. vt sic p̄mū videat valere. q; p̄dicta iūra intelliguntur quando non est in potestate gerētis scđm tollere. quia si esset in potestate eius tol- lere vt in casu nostro bene tolleret. vt in. d. l. poti- or. in. p̄m. Mec scđm p̄t p̄mū p̄nūdicare. q; nō ē mā- ius vinculum q; p̄mū. Et hoc teneas q; cōis op̄io est nūl conditio impleta fuisse citius ab aliq; eōū. quia illud esset matrimonii.

**O**trū contrahēs cū aliqua cum cōditione. si te 7 inuenero virginē teneat: R. fm. Lar. in. d.c. p̄ tu- as. q; si ista cōditio intelligatur: si te inuenero per aspectum matronarū et h̄mōi. Si tenet conditio. Si vero referat si te inuenero virginē. s. p̄ copula. et sic reic̄ tangq; turpis. et tenet matrimonii. l. nō sit virgo. Et sic intellige glo. in. d.c. p̄ tuas. et coher- doc. qui eā sequunt̄;

**Q**uid si dicat si p̄mis̄ me coire tecū accipias 8 te in coniugē. vel dabo tibi cēntū: R. q; non erit matrimonii per copulā. quia pōt se liberare dan- do cēntū.

**Q**uid si dicat contrahā tecū si p̄mis̄ cōstūm̄ aut p̄mitto tibi q; si vrore accipias te accipias si per mis̄is me coire tecū: R. q; p̄ matrimonio est iū- dicandū in p̄ma copula. s; nō ante copulā. q; fm. Inno. licet ista conditio sit in honesta tñ suspendit cōtractū. s; purificat in p̄ma copula. Alij dicit q; si intelligat de copula matrimoniali. sic est ho- nestā et suspendit si de alia fornicariā. sic debet ha- beri. p̄ nō adiecta. vt nota. in. c. duobus. de spon. duo. et sic erit matrimonii cū ante copulā. et vi- detur verius.

**C**onditio q; est de p̄terito vel de p̄mū aliquo nō 10 p̄prie cōditio ē. vt in. l. institutio talis. ff. de condi. insti. viciat tñ si nō fuit.

**C**allie conditions sunt turpes. et in honeste. et s; 11 sunt cōtra substātialia matrimonii. vt cōtra insepa- bilitatē. aut p̄tra bonū fidei. vel contra bonū plis. eo mō quo de substātia sunt. de quib; qñ sunt substātiales dixi. S. matrimonii. ii. S. xiiij. sic viciant et nō viciant. vt patet in. c. si. de condi. appo. facit s. detrahe. j. q. j. et. l. cū his. S. si p̄tor. ff. de transac-

## Matrimonium.ijj. Impedimentum.ijj

quia remota pte substanciali nō potest consistere aliquod  
Si ver. nō sunt ptra substancialia matrimonij. sic  
viciant et nō viciant. et sic pnde est ac si fuisse cō-  
tractui sine conditione. vt no.in.d.c.si. Et hoc p se  
luto multarū qmū. Quid cōtrahēs donec alia me  
liorē inueniat nibil facit. Itē si venena sterilitatis  
percurabis. Itē si non seruabis mibi fidē alia volo  
posse accipe et bmoi q: nibil sit. Als secus vtputa.  
si te adulterans. pslutus. licet canoniste tencant  
cōter q: nō sit matrimonij. Tu tñ dic q: est matrimo-  
nij et conditio reiçit. q: nō est ptra essentialia  
matrimonij. vt s. dñi.

12. **C**allie cōditiones sunt impossibiles. vt si celū digi-  
to tengeris et bmoi. et tales reiçunt fauore ma-  
trimonij et habentur. p nō posite. vt in.d.c.si. licet  
in alijs contractibus a matrimonio viciant cōtra-  
ctū. vt in.d.c.si. et. S. impossibilis. instituti. d. here.  
insti.

13. **C**in summa nota. q: ad hoc vt conditio quelibz  
suspendat matrimonij. vt nō sit ante eius enētuz  
et q: septē cōcurrat. Primi q: sit apposita in pnci-  
pio cōtractus matrimonij. Nisi si matrimonij eēt  
pctū pure pmo. et postea ponere pditio nō possit  
et nō suspendere nec rescindere. c. dñi. xxii. q. i. facit  
q: no.d. An. Pa. in. c. i. de condi. appo. Scdm re  
quiritur q: in cōditōe vterq: cōsentiat exp̄sse. Vnde  
licet vñus ponat conditōe si alter exp̄sse in ea  
nō p̄sentit etiā si taceat matrimonij erit purus. ve  
no.in.c.si. de cōdi. appo. Et q: quis conditio esset cō-  
tra substancialia matrimonij. nibilomin⁹. matrimo-  
nij teneret vt ibidē no. facit. c. aliqui. xxii. q. ii. sal-  
te quo ad ecclesiā. Terciū q: cōditio nō sit necessa-  
rio futura de q: tñ die vt s. in pn. aut q: nō sit tur-  
pis aut impossibilis. q: sic habeat p nō adiecta: ex-  
cepta illa q: est ptra bala nřimoni. Quartū q: nō  
interueniat cōsentius de pñti absolut⁹ post pditio-  
nē et ante eius euētū. Quintū q: nō interueniat  
carnalis copula ante euētū cōditionis. quia sic sta-  
tim erit matrimonij si fuerat contractū p verba d  
p̄senti sub illa conditione etiā si p̄cesserat cōditōe  
defectus dñmō alter erat ignorās; puta. quia con-  
traxit si p̄mi placeret. et pater contradicit tñ alter  
ignorat hoc. et cōsentit in copula matrimonij erit  
vt no.d. An. in. c. p tuas. de condi. appo. adducit  
in simili. no. in. c. ex pte decani. de recip. et simili  
Hosti. ibidē. qd tñ credo verū. quo ad fcnū cōten-  
tiosum. et etiā in foro cōscientie. si ambo matrimo-  
nialiter intendebat copulari. als no. vt s. Matrimo-  
nij. S. vi. Sextū q: sit p̄prie conditio nō mo-  
dus. teneret tñ p̄de. de pal. in. iii. q: idem sit dicendū  
de modo sicut de cōditōe. et finē eandē distinctōe  
excepto q: q: mod⁹ ē possibilis et honestus nō sus-  
pendit obligationē. sicut facit cōditio. tñ tenet im-  
plere nisi eius fauore sit apposit⁹ q: tñc nō tenetur  
si solū eius fauore respicit. Conditio vero apposi-  
ta p modū cause. siue cā sit vera siue falsa finē p̄de. p  
dictum habeat p nō adiecta in matrimonio nisi et  
necessaria. puta cōtraho tecū q: es libera. q: si esset  
serua nō valeret. Idē qñ dñc cōtraho tecū. q: es  
Jobānes fil⁹ tñj et bmoi. q: si cēt error: conditio  
nis vel p̄sone. et sic viciaret nřimoni. Septimū